

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 三土 加茂谷川 東・西庄 護岸工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		6,435,204		
擁壁護岸工		式	1		3,082,259		
作業土工		式	1		223,941		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	10	1,100	11,000		単 1号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	20	3,252	65,040		単 2号
埋戻し	土質:土砂	m3	9	1,893	17,037		単 3号
積込(ルース)	土質:破碎岩,作業内容:土量50,000m3未満	m3	20	277.2	5,544		単 4号
土砂等運搬 L=7.8km	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,966	59,320		単 5号
残土等処分		m3	20	1,300	26,000		単 6号
土材料	単粒度碎石4号	m3	10	4,000	40,000		単 7号
場所打擁壁工		式	1		2,858,318		
コンクリート	18-8-40高炉	m3	40	34,570	1,382,800		単 8号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	0.07	166,000	11,620		単 9号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 三土 加茂谷川 東・西庄 護岸工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	4	5,273	21,092		単 10号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	70	9,718	680,260		単 11号
チップング	t=30mm	m2	26	4,922	127,972		単 12号
削孔	φ20	孔	120	930.5	111,660		単 13号
殻運搬 L=8.9km	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	1,755	1,404		単 14号
処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	3,700	2,960		単 15号
コンクリート 埋戻部	18-8-40高炉	m3	15	34,570	518,550		単 16号
仮設工		式	1		3,352,945		
工事用道路工		式	1		2,839,257		
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	210	3,067	644,070		単 17号
工事用道路撤去 L=7.8km		m3	210	2,086	438,060		単 18号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	90	679.1	61,119		単 19号
土のう 製作・設置	大型土のう規格:耐候性大型土のう(1年)	袋	135	9,504	1,283,040		単 20号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 三土 加茂谷川 東・西庄 護岸工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう (1年)	袋	135	915.1	123,538		単 21号
土のう土砂運搬 L=7.8km		m3	140	1,777	248,780		単 22号
既設ガードレール	撤去・再設置	m	6	6,775	40,650		単 23号
水替工		式	1		188,230		
ポンプ 排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	日	7	26,890	188,230		単 24号
仮水路工		式	1		325,458		
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管シングルφ500	m	42	7,749	325,458		単 25号
直接工事費		式	1		6,435,204		
共通仮設		式	1		1,202,120		
共通仮設費		式	1		157,120		
運搬費		式	1		157,120		
仮設材運搬費		t	16	9,820	157,120		単 26号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,045,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 三土 加茂谷川 東・西庄 護岸工事				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
純工事費		式	1		7,637,324			
現場管理費		式	1		3,371,000			
工事原価		式	1		11,008,324			
一般管理費等		式	1		2,411,676			
工事価格		式	1		13,420,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,342,000			
工事費計		式	1		14,762,000			

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,100	1,100		
合計						1,100		
単価						1,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3,252
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3,252	3,252		
合計						3,252		
単価						3,252	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,893
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,893	1,893		
合計						1,893		
単価						1,893	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	積込(ルース)	土質:破碎岩, 作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	277.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		破碎岩, 土量50,000m3未満	m3	1	277.2	277.2		
合計						277.2		
単価						277.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬 L=7.8km	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,966
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0km以下	m3	1	2,966	2,966		
合計						2,966		
単価						2,966	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土材料	単粒度碎石4号	単位	m3	単位数量	1	単価	4,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	4,000	4,000		
合計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	コンクリート	18-8-40高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	34,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	34,570	34,570		
合計						34,570		
単価						34,570	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	166,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	166,000	166,000		
合計						166,000		
単価						166,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	チッピング	t=30mm	単位	m2	単位数量	1	単価	4,922
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4,922	4,922		
合計						4,922		
単価						4,922	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	削孔	φ20	単位	孔	単位数量	1	単価	930.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	1	930.5	930.5		
合計						930.5		
単価						930.5	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	殻運搬 L=8.9km	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,755
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,全ての費用	m3	1	1,755	1,755		
合計						1,755		
単価						1,755	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	処分費	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	単位数量	1	単価	3,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,700	3,700		
合計						3,700		
単価						3,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	コンクリート埋戻部	18-8-40高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	34,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	34,570	34,570		
合計						34,570		
単価						34,570	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	3,067
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	2,300	2,300		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	766.2	766.2		
合計						3,066.2		
単価						3,067	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	工事用道路撤去 L=7.8km		単位	m3	単位数量	1	単価	2,086
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	308.9	308.9		
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0km以下	m3	1	1,777	1,777		
合計						2,085.9		
単価						2,086	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	4.5	単価	679.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	4.5	392.4	1,765.8		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm),無,30日,無,無	枚	1	1,290	1,290		
合計						3,055.8		
単価						679.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	土のう 製作・設置	大型土のう規格:耐候性大型土のう(1年)	単位	袋	単位数量	1	単価	9,504
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置,購入土,5m以下,-3m<=H<=2m	袋	1	9,504	9,504		
合計						9,504		
単価						9,504	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう (1年)	単位	袋	単位数量	1	単価	915.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	915.1	915.1		
合計						915.1		
単価						915.1	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	土のう土砂運搬 L=7.8km		単位	m3	単位数量	1	単価	1,777
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 10.0km以下	m3	1	1,777	1,777		
合計						1,777		
単価						1,777	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	既設ガードレール	撤去・再設置	単位	m	単位数量	1	単価	6,775
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型, Gr-C-2B, 無, 無	m	1	1,611	1,611		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無	m	1	5,164	5,164		
合計						6,775		
単価						6,775	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満, 全揚程:10m, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	7	単価	26,890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	87,660	87,660		
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満, 10m, 作業時排水	日	7	14,360	100,520		
合計						188,180		
単価						26,890	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管シングルφ500	単位	m	単位数量	1	単価	7,749
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
	暗渠排水管	据付・撤去, 波状管, 450~600mm, 要, 全ての費用		m	1	7,749	7,749	
合計							7,749	
単価							7,749	円/m

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	9,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 9.6km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 9.6km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	合計					9,820		
	単価					9,820	円/t	